162. Piget, pudetque!] Solent hæ-
 duo coniungi. Cicero pro domo: ut me
 non solum pigeat futilitas mea, sed etiam
 pudeat. Et pudere volunt grammatici
 ad dedecus, pigere ad dampnum & do-
 lorem referti. Flor. tamen: Piget do-
 letque. Idem sequenti versu, peperca-
 put. Omnino melius quam peperit,
 quod vulgo. Tyndaris peperi, ut Medea
 fugiam, ut Annibal peto pacem. Gron.
 Tyndaris] Ego filia Tyndati cui lup-
 abavus. Farnabius.

163. Lustrale] Expiativum, ven-
 tos redimens, vid. Troad. 161. Idem.

164. Thalamos] Modo v. 156. Id.

165. Pelopiam] Sæva, crudeli, que
 liberos macerare solet, ut Tantalus Pe-
 lopem, Atreus tres Thyestis filios. Id.

166. Ores sacrilego pater,] Immo sa-
 crifico

- Quam nuptiales? horruit Calchas suæ
Responsa vocis, & recedentes focos.
O scelera semper sceleribus vincens domus!
Cruore ventos emimus, bellum nece. 170
- Nutr. Sed vela pariter mille fecerunt rates.
Clyt. Non est soluta prospéro classis deo:
Eject Aulis impias portu rates.
Sic auspicatus bella, non melius gerit.
Amore captæ captus, immotus prece, 175
Sminthea tenuit spolia Phœbei senis,
Ardore sacræ virginis jam tum furens.
Non illum Achilles flexit indomitus minis;
Non ille solus fata qui mundi videt,
In nos fidelis augur, in captas levis; 180
Non populus æger, & reluentes rogi.
Inter ruentis Græciæ stragem ultimam

Sine

enficio, ut juber liber optimus. *Aeschylus*: ἔτλα δι' οὐ γνώμην πεποντός γυναῖκος. Idem: *Quam nuptiales!* quam bene (id est, per ironiam, quam non) convenientes nuptiis, quas apud me simularat. Vulgo *Quasi*. *Gronovius*.

168. *Recedentes*] *Pathos*, sic *Thyestes*. ver. 766.

174. *Cruore*] *Vid. Troad. 161. Far-nabius.*

171. *Mille*] *Quos tamen Homerius 1080, computat; Dares Phrygius 1140, Dictys 1295. Idem.*

172. *Deo:*] *Numine, vel etiam Diana, vid. Herc. Fur. 534. Idem.*

173. *Aulis*] *Bœotia portus, Græcorum statio in Troianos conjurantium. Idem.*

174. *Sic auspicatus*] *Cæde virginis filiæ imperatoris. Idem.*

175. *Amore*] *Astyromnes, Chryseidos. Troad. 222. Idem. Prece,*] *Patriis Chryse filiam redempturi. Idem.*

176. *Sminthea*] *Filiam Chryseos Sacerdotis Apollinis Sminthei, τριποδος Εγκύλος, i., mares οἰνούρη, θέση πενθεοῦ, al. à Sminthe opp. Idem.*

Spolia Phœbei ducis,] *Quantus imperator fuerit Chryses, ignoro. Vnum scio melius quadrare, quod est in Fl. Phœbei sensis. Agamemnon ad ipsum:*

Μά σε, γέγρ, νριλήστω. Gronovius.

177. *Iam tum*] *Vt nunc rufus Cal-sandæ. Delvius.*

178. *Non illum*] *Non flexit minis, vel Achilles indomitus minis. Farnab. Indomitus*] *Talem nobis Achillem Homerius ubique, & Horat. in epist. ad Pisones de arte poetica depingunt. Idem.*